LEI
Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o
exercício de 2021, um Crédito Adicional Especial por excesso de
arrecadação de recursos vinculados no valor de R$ 35.590,68 (Trinta e
cinco mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e oito centavos) na
seguinte dotação:
 

339000:- APLICAÇÕES DIRETAS  

339030:- Material de Consumo (Ficha 441)...... R$ 4.959,54

TOTAL ....................................... R$ 4.959,54

FONTE: 5494 – Resolução SESA 356/2021 – COVID-19

[...]

TOTAL GERAL DE TENDENCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 35.590,68

 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no
artigo 1º desta Lei, serão utilizados os recursos provenientes de
Excesso de Arrecadação Recursos Vinculados no valor de R$
35.590,68 (Trinta e cinco mil, quinhentos e noventa reais e sessenta e
oito centavos), proveniente da seguinte fonte:
 

 
Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º, desta Lei, estão previstas no artigo 4º da
Lei nº 1371/2020, as alterações abrangerá o PPA – Plano Plurianual,